
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINAZIONE Dei 2 7 GEN. 2014
OGGETTO: Impegno e affidamento alle ditta TECNODUO IMPIANTI di Palermo per la fornitura e messa in opera di

materiale vario per la manutenzione degli impianti di riscaldamento e climatizzatori degli immobili
comunali.-
CIG ZACOB424AO

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Richiamato il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 che ha individuato il sottoscritto quale responsabile dei Settori Lavori
Pubblici, Urbanistica ed Ambiente, con titolarità di posizione organizzativa;
Visti i preventivi di spesa presentati dalla ditta TECNODUO IMPIANTI, aggiudicataria del servizio di manutenzione degli
impianti di riscaldamento e climatizzatori degli immobili comunali che si possono così riassumere:

• Fornitura e messa in opera n°l interruttore sett. A cav. (Scuola Don Bosco) e n°l termostato ambiente nella Caserma dei
Carabinieri € 124,99 IVA esci.

• Svuotamento impianto, dismiss. N°2 termosifoni, ripristino impianto e fornitura n°4 raccordi e n°4 tappi (Scuola Don Bosco);
Svuotamento impianto, eliminazione perdita termosifone palestra e ripristino (Scuola Media A.
Pavone) € 169,84 IVA esci.

• Riparazioni impianti di riscaldamento Scuole "S.Arena", "Mazzini, "A.Pavone" e Caserma Carabinieri (come da preventivo del
11/12/2013) €235,07 IVA esci.

• Sostituzione n°2 gruppi di riempimento (Scuola Elementare "Don Bosco" e Scuola media
A.Pavone ,....€ 140,98 IVA esci.

Totale € 670,85 IVA esci.
Ribasso d'asta 17,50% € 117.40

€ 553,45+
IVA 22% € 121.76=

Totale arrotondato € 675,20

Visto l'art. 6 del Capitolato Speciale D'Appalto per la manutenzione degli impianti di riscaldamento e condizionatori d'aria nel
quale è previsto che nei casi di manutenzione straordinaria non programmata, si può procedere all'affidamento alla ditta
aggiudicataria del servizio, per la fornitura dei materiali necessari all'intervento, tramite presentazione di preventivi di spesa e
controllo di congruità dei prezzi, alle stesse condizioni dell'appalto in corso;
Tenuto conto che per provvedere all'acquisto del materiale di cui sopra, come da preventivi di spesa presentati dalla ditta
TECNODUO IMPIANTI di Palermo, aggiudicataria del servizio di manutenzione degli impianti comunali, è necessario impegnare
complessivi € 675,20 IVA inclusa;

• Considerato che la presente rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e
gravi all'ente, ai sensi dell'ari. 163 - commi 1 e 2 - del D. L.vo 267/2000;
Visto il DURC rilasciato in data 02/10/2013 con il quale si attesta la regolarità contributiva e previdenziale, nonché la regolarità di
cui all'art. 3 della Legge 13/08/10 n°136 e s.m.L- obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, come da dichiarazione del
05/09/2013;
Ritenuto di dover procedere, quindi, all'impegno della somma di €. 675,20 IVA inclusa, ai sensi dell'art. 163 - commi 1 e 2- del
D. L.vo 267/2000, che trova copertura finanziaria nell'esercizio finanziario 2014 in corso di formazione al Gap. 651 int.
1/01/08/03;

Per quanto sopra premesso
D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa
1 ) Impegnare la somma di €. 675,20 IVA inclusa, per la fornitura e messa in opera di materiale vario per la manutenzione degli

impianti di riscaldamento e climatizzatori degli immobili comunali, nell'esercizio finanziario 2014 in corso di formazione al Gap.
651 int. 1/01/08/03;

2) Affidare alla Ditta TECNODUO IMPIANTI di Palermo l'incarico per la fornitura dei materiali di cui sopra per la complessiva
somma di € 675,20 IVA inclusa.

3) Riservarsi di procedere alla liquidazione con successivo atto del Responsabile previa presentazione della relativa fattura e verifica
della regolare fornitura. -

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
Geom. Alaiarra Rosario

IL RESPONSABI
Geom. Gìarj

EL SERVIZIO
[zo Francesco

Visto: Per la re;
II Responsabile

contabile
izi Finanziari

IL RESPONS
Are!

DELL'U.T.C.
Nicolo


